[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "СУОЯРВСКИЙ РАЙОН"

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.09.2019

                                                                                   № 637
Об утверждении Положения о порядке установления расходных обязательств  муниципального образования «Суоярвский  район», подлежащих исполнению за счет субвенции из бюджета Республики Карелия на осуществление переданных государственных полномочий Республики Карелия по выплате компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций, проживающим и работающим в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа)

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 3 части 1 статьи 22 Закона Республики Карелия от 20 декабря 2013 года № 1755-ЗРК «Об образовании»,   постановлением  Правительства Республики Карелия от 15.04.2014г.  № 113 – П «Об утверждении условия и порядка возмещения расходов, связанных с предоставлением компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения педагогическим работникам государственных образовательных организаций Республики Карелия и муниципальных образовательных организаций, проживающим и работающим в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа)», Порядком установления и исполнения расходных обязательств муниципальных образований, подлежащих исполнению за счет субвенций из бюджета Республики Карелия, утвержденным постановлением Правительства Республики Карелия от 18.03.2008 N 60-П, в целях установления расходных обязательств, принимаемых на себя муниципальным образованием «Суоярвский район»,

Администрация муниципального образования «Суоярвский район» постановляет:

1. Утвердить Положение о порядке установления расходных обязательств  муниципального образования «Суоярвский район», подлежащих исполнению за счет субвенции из бюджета Республики Карелия на осуществление переданных государственных полномочий Республики Карелия по выплате компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций, проживающим и работающим в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа) (Приложение №1).

2. Утвердить Перечень муниципальных образовательных организаций, осуществляющих предоставление мер социальной поддержки педагогическим работникам  по выплате компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций, проживающим и работающим в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа) (Приложение №2).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника финансового управления Администрации муниципального образования «Суоярвский район» (Кракулеву А.Г.).

4.
Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяет свое действие на правоотношения с 01.01.2019 г.

5. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Суоярвский район».

Глава администрации

муниципального образования

«Суоярвский район»                                                                                                             Р.В. Петров
_________________________________________________

Разослать: дело, финансовое управление, МКУ «ЦБ»
Приложение № 1
к постановлению Администрации

 муниципального образования

 «Суоярвский район»
от 26 сентября 2019г. № 637
Положение

о порядке установления расходных обязательств муниципального образования «Суоярвский район», подлежащих исполнению за счет субвенции из бюджета Республики Карелия на осуществление переданных государственных полномочий Республики Карелия по выплате компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций, проживающим и работающим в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа)
1. Общие положения

1.1. Положение о порядке установления расходных обязательств муниципального образования «Суоярвский район», подлежащих исполнению за счет субвенции из бюджета Республики Карелия на осуществление переданных государственных полномочий Республики Карелия по выплате компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций, проживающим и работающим в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа) (далее по тексту - Положение, Субвенция) в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением  Правительства Республики Карелия от 15.04.2014г.  № 113 – П «Об утверждении условия и порядка возмещения расходов, связанных с предоставлением компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения педагогическим работникам государственных образовательных организаций Республики Карелия и муниципальных образовательных организаций, проживающим и работающим в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа)», пунктом 3 части 1 статьи 22 Закона Республики Карелия от 20 декабря 2013 года № 1755-ЗРК «Об образовании»,   Порядком установления и исполнения расходных обязательств муниципальных образований, подлежащих исполнению за счет субвенций из бюджета Республики Карелия, утвержденным постановлением Правительства Республики Карелия от 18.03.2008 N 60-П, Уставом муниципального образования «Суоярвский район».
1.2. Настоящее Положение определяет правовые, организационные и финансово-экономические основы осуществления муниципальным образованием «Суоярвский район» переданных государственных полномочий Республики Карелия по выплате компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций, проживающим и работающим в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа).

1.3. Настоящим Положением устанавливаются расходные обязательства муниципального образования «Суоярвский район», подлежащие исполнению за счет субвенции из бюджета Республики Карелия на осуществление переданных государственных полномочий Республики Карелия по выплате компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций, проживающим и работающим в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа).
2. Функции, связанные с исполнением переданных государственных полномочий Республики Карелия по выплате компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций, проживающим и работающим в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа)

2.1. К функциям, связанным с исполнением администрацией муниципального образования «Суоярвский район» переданных государственных полномочий Республики Карелия по выплате компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций, проживающим и работающим в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа) относится:

1) возмещение расходов, связанных с предоставлением компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций муниципального образования «Суоярвский район», проживающим и работающим в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа).

2.2. Выполнение перечисленных в пункте 2.1 функций осуществляется муниципальными образовательными организациями муниципального образования «Суоярвский район» .

3. Исполнение расходных обязательств

3.1. Финансовое обеспечение государственных полномочий, государственных гарантий осуществляется за счет субвенций, предоставляемых бюджету муниципального образования «Суоярвский район» из бюджета Республики Карелия.

3.2. Администрация муниципального образования «Суоярвский район» организует деятельность по осуществлению государственных полномочий, государственных гарантий в соответствии с законодательством Российской Федерации и Республики Карелия, а также муниципальными правовыми актами.

3.3. Средства Субвенции, перечисленные из бюджета Республики Карелия бюджету муниципального образования «Суоярвский район», зачисляются на счет бюджета  муниципального образования «Суоярвский район» и отражаются в составе доходов бюджета района в соответствии с классификацией доходов бюджетов Российской Федерации.

3.4. Направления расходования средств Субвенции:

- компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций муниципального образования «Суоярвский район», проживающим и работающим в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа).
3.5. Право на предоставление компенсации расходов на оплату жилого помещения, отопления и освещения в размере 100 процентов имеют педагогические работники муниципальных образовательных организаций муниципального образования «Суоярвский район», проживающие и работающие в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа).

3.6. В качестве финансового норматива на осуществление переданных государственных полномочий Республики Карелия по выплате компенсации расходов на оплату жилых помещений, отопления и освещения педагогическим работникам муниципальных образовательных организаций, проживающим и работающим в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа) на территории муниципального образования «Суоярвский район», используется норматив и соответствующие коэффициенты, применяемые Министерством финансов Республики Карелия при расчете муниципальному образованию «Суоярвский район» объема Субвенции.

3. Отчетность
4.1. МКУ «Централизованная бухгалтерия» расходует средства Субвенции по целевому назначению и ежемесячно предоставляет отчет о расходовании субвенций по формам, установленным совместным приказом Министерства образования Республики Карелия и Министерства финансов Республики Карелия.

4.2. Администрация муниципального образования «Суоярвский район», на основании письменных запросов и в указанные в них сроки, предоставляет иную необходимую информацию и документы, связанные с осуществлением государственных полномочий.
Приложение № 2
к постановлению администрации

муниципального образования

 «Суоярвский район»

от 26 сентября 2019 г. № 637
	№
	Полное  наименование образовательной организации

	1
	Муниципальное  дошкольное образовательное учреждение Детский сад № 26 п.Поросозеро

	2
	Муниципальное общеобразовательное учреждение "Вешкельская средняя общеобразовательная школа"

	3
	Муниципальное общеобразовательное учреждение Лахколампинская средняя общеобразовательная школа

	4
	Муниципальное общеобразовательное учреждение Лоймольская средняя общеобразовательная школа

	5
	Муниципальное общеобразовательное учреждение Найстеньярвская средняя общеобразовательная школа

	6
	Муниципальное общеобразовательное учреждение Пийтсиекская основная общеобразовательная школа

	7
	Муниципальное общеобразовательное учреждение Поросозерская средняя общеобразовательная школа

	8
	  Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования "Школа искусств"